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Elektroniczna rezerwacja

Uruchomiona została możliwość elektronicznej rezerwacji terminu wizyty dla pa-
cjenta do poradni funkcjonujących w tutejszym Szpitalu (Wielospecjalistyczny Szpi-
tal Miejski im. J. Strusia w Poznaniu – dop. red.). Na początek możliwość rezerwa-
cji terminu wizyty przez internet została uruchomiona do Poradni Diabetologicznej
oraz Poradni Chirurgicznej. W chwili obecnej można rezerwować terminy wizyt do
końca 2014 r. Systematycznie wprowadzana będzie możliwość elektronicznej re-
zerwacji terminu wizyty w kolejnych poradniach.

Pacjenci zainteresowani elektroniczną rezerwacją terminów wizyt muszą zgłosić
się do Rejestracji Ogólnej w celu uzyskania indywidualnego loginu i hasła. Nie ma
możliwości otrzymania loginu i hasła inną drogą, np. telefonicznie, pocztą elektro-
niczną itp. Elektroniczna rezerwacja kolejnego terminu wizyty jest możliwa tylko
wówczas, gdy pacjent odbył przynajmniej jedną wizytę w danej poradni. Po zare-
zerwowaniu terminu wizyty w poradni otrzymacie Państwo e-mail, w którego treści
znajduje się opcja potwierdzenia. Rezerwacja niepotwierdzona w terminie 3 dni 
zostaje automatycznie anulowana. 

WWW.SZPITAL-SZWAJCARSKA.POZNAN.PL

175 godzin bez przerwy

Padł rekord pracy polskiego lekarza. Wynosi on 175 godzin pracy bez przerwy.
Państwowa Inspekcja Pracy alarmuje, iż polscy lekarze mają coraz mniej sił, aby
dobrze leczyć pacjentów. Problem przepracowania lekarzy dotyczy całego kraju.
Według Państwowej Inspekcji Pracy, której inspektorzy skontrolowali 300 szpitali,
jest coraz gorzej – informuje dziennik „Metro”. Co piąty szpital łamie przepisy o cza-
sie pracy. Lekarze po 24-godzinnym dyżurze zamiast 11-godzinnej przerwy biorą ko-
lejne dyżury. Rekord należy do neurologa, który spędził w pracy bez przerwy 175 go-
dzin! Lekarz na etacie może pracować do 48 godzin tygodniowo. Jednak często po
godzinach pracuje na umowę zlecenie, a następnie rano ponownie przychodzi do
pracy w swym podstawowym miejscu zatrudnienia. Medycy są w stanie tak prze-
pracować blisko 100 godzin.

WWW.MEDEXPRESS.PL, WWW.PAP.PL

Z NFZ do UM

Senat Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu,
uchwałą nr 190/2013 z 27 listopada 2013 r., wyraził zgodę na utworzenie i prowa-
dzenie podmiotu leczniczego w formie spółki kapitałowej o nazwie: „Uniwersytec-
kie Centrum Stomatologii i Medycyny Specjalistycznej” Sp. z o.o. Prezesem spół-
ki jest Agnieszka Pachciarz.

WWW.UMP.EDU.PL

Ministerstwo czy wojewodowie?

W Polsce nikt nie zbiera informacji na temat sprawności sprzętu operacyjnego i po-
operacyjnego. Zdaniem Państwowej Inspekcji Sanitarnej powinno to robić Mini-
sterstwo Zdrowia. Według ministerstwa – wojewodowie, bo są odpowiedzialni za
bezpieczeństwo, bądź samorządy, którym podlegają szpitale. Tymczasem szpitale
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mają problem z serwisowaniem pogwarancyjnym sprzętu, bo zwyczajnie nie ma na
to pieniędzy. Możemy czuć się bezpiecznie? Nie. 

– Szpitale są obowiązane przekazywać nam informacje o awariach na przykład to-
mografu komputerowego, aby w takiej sytuacji w systemie ratownictwa medyczne-
go nie transportować w to miejsce pacjenta – mówi Michał Mackiewicz z biura pra-
sowego wojewody mazowieckiego. 

– 	ie sądzę, żeby sprawność sprzętu w dużej skali przyczyniała się do zdarzeń
niepożądanych w szpitalach, choć może się tak zdarzyć – mówi prof. Jarosław J. Fe-
dorowski z Polskiej Federacji Szpitali. – Ale rzeczywiście nie ma systemu raporto-
wania o zdarzeniach medycznych, choć najczęściej dochodzi do nich w wyniku błę-
du ludzkiego i złego podejścia do pacjenta. 

– 	ie mamy danych o sprawności sprzętu medycznego w szpitalach. Był raport 	IK
na ten temat, ale pod kątem wykorzystania funduszy unijnych – tłumaczy Magdale-
na Jóźwicka z biura prasowego Ministerstwa Zdrowia. 

WWW.TERMEDIA.PL

Drugi po Kaliszu

Podczas konferencji prasowej, która odbyła się w Pile 28 lutego 2014 r. z udzia-
łem Marka Woźniaka, marszałka województwa wielkopolskiego, prof. Juliana Ma-
lickiego, dyrektora Wielkopolskiego Centrum Onkologii, oraz Piotra Głowskiego,
prezydenta Piły, zaprezentowano projekt, który zwyciężył w konkursie na opraco-
wanie koncepcji architektonicznej budowy Ośrodka Radioterapii w Pile. I miejsce
i nagrodę w formie zlecenia wykonania dokumentacji budowlanej w trybie zamó-
wienia z wolnej ręki zdobyła praca, której autorem jest Spółka Projektowania 
Architektonicznego Sadowski Sadowska Spółka z o.o. Spółka Komandytowa z Po-
znania. 

Głównym celem utworzenia Ośrodka Radioterapii w Pile jest podjęcie skutecznych
działań z zakresu ochrony zdrowia, w szczególności w zakresie walki z nowotwo-
rami na bazie działań renomowanego i uznanego ośrodka onkologicznego, jakim
jest Wielkopolskie Centrum Onkologii, specjalizujące się zarówno w profilaktyce,
diagnostyce, jak i leczeniu. Pilski ośrodek będzie obsługiwać pacjentów z północnej
Wielkopolski, stanowiąc drugi – po Kaliszu – z czterech planowanych regionalnych
ośrodków w województwie. 

Przewiduje się, że ośrodek będzie obsługiwał od 120 do 160 pacjentów dziennie.
Sumaryczna powierzchnia użytkowa budynku wyniesie ok. 2200 m2. Ponadto w ra-
mach niniejszego przedsięwzięcia pomieszczenia istniejącego na IV piętrze Szpi-
tala Specjalistycznego Oddziału Nefrologicznego zostaną zaadaptowane na Oddział
Onkologiczny.

WWW.UMWW.PL

31 maja bez tytoniu 

Palenie tytoniu może zabić miliard osób w tym stuleciu. Ograniczając palenie 
tytoniu wśród kobiet, można zapobiec zgonom z powodu chorób odtytoniowych.
31 maja na całym świecie obchodzony będzie Dzień bez Tytoniu. 

CYRYLA STASZEWSKA
WWW.PSSEPOZNAN.PIS.GOV.PL

Około 1350 skarg

W Zintegrowanym Informatorze Pacjenta możemy sprawdzić historię naszego le-
czenia. I przyłapać tych, którzy wyłudzają pieniądze z NFZ, dopisując świadcze-
nia, których nie było – pisze „Gazeta Wyborcza”. Do NFZ wpłynęło już ok. 1350
skarg od osób, które odkryły nieprawidłowości na swoich kontach w ZIP. Najczęściej
chodzi o wizyty u dentysty, porady specjalistyczne, rehabilitację, refundację leków
i hospitalizację – wylicza Sylwia Wądrzyk z NFZ.

JPO
WWW.WP.PL, PAP
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